



**MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO DINA DE SALES
Acesse em: <https://etcce.tce.pe.gov.br/ep/validarDocumento.aspx?CodigoDocumento=79b36ae25924880-b6ae-2011b1bae672>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2018

Aos 24 dias do mês de Janeiro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, Município de Vertente do Lério - Pe, localizada na Praça Severino Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 13/2009, de 01 de Fevereiro de 2009, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2018 que objetiva o registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de administração e gerenciamento por Cartão Magnético, por meio de rede credenciada, para fornecimento de peças e acessórios, manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, tendo como Órgão Participante o Fundo Municipal de Saúde por período de 12 (doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 40.893.646/0001-60; Fundo Municipal de Saúde - CNPJ nº 69.902.112/0001-34.

VENCEDOR: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CNPJ: 05.340.639/0001-30

TOTAL: 727.617,01

1 - Serviços de Gerenciamento de Frota por meio cartão magnético e rede credenciada para os veículos e equipamentos da Prefeitura Municipal

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	ESTIMATIVA DE DESPESAS COM PEÇAS E ACESSÓRIOS		Valor	R\$ 403.672,75
2	ESTIMATIVA DESPESAS COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA		Valor	R\$ 187.933,76
3	ESTIMATIVA DE DESPESAS COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 0,00%		Valor	R\$ 0,00
Total do Lote 1				R\$ 591.606,51

2 - Serviços de Gerenciamento de Frota por meio cartão magnético e rede credenciada para os veículos do Fundo municipal de Saúde

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	ESTIMATIVA DE DESPESAS COM PEÇAS E ACESSÓRIOS		Valor	R\$ 100.390,00
2	ESTIMATIVA DESPESAS COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA		Valor	R\$ 35.820,50
3	ESTIMATIVA DE DESPESAS COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (MÁXIMO 0,00%)		Valor	0,00
Total do Lote 2				R\$ 136.010,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

(Handwritten signatures and stamps)

(Circular stamp: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO - PE, 2018)



**MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://etce.fcc.gov.br/ppv/validador>.
Código do documento: at79b5da-2592-4880-b6ae-2011b1da6672

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Vertente do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: Fundo Municipal de Saúde - CIPJ nº 69.902.112/0001-34.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00001/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

lote(s): 1 - 2.

Valor: R\$ 727.617,01.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

RENATO LIMA DE SALES
PREFEITO

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

JARDEL JAVARINI BONELI
RG: 17.788.82 SSP ES
CPF: 093.400.297-55



ERLAN TENÓRIO DOS SANTOS

Expropriado

SUELI OLIVEIRA DOS SANTOS

Esposa

Publicado por:
Jones Daniel Félix Moreno
Código Identificador: E3757F76

**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO**

**GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Processo Nº: 0002/2018. CPL. Pregão Presencial Nº 00002/2018. Serviço. Homologação do Pregão Presencial Nº 00002/2018, para Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de estrutura para eventos tais como: Palco, Som, Iluminação, Gerador, Banheiros Químicos e demais estruturas, devidamente instalados em local a ser determinado pela administração durante a realização dos principais eventos do Município de Vertente do Lério, conforme calendário da Secretaria de Cultura do Município, e adjudicação de seus objetos da seguinte maneira: Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10: Ademan da Costa Barbosa - ME. CNPJ: 10.553.934/0001-04, pelo valor de R\$247.010,00.

Vertente do Lério, 24/01/2018.

RENATO LIMA DE SALES.

Prefeito. (*X**)

Publicado por:
José Fernandes da Rocha Neto
Código Identificador: 39FB36CA

**GABINETE DO PREFEITO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2018**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2018

Aos 24 dias do mês de Janeiro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, Município de Vertente do Lério - PE, localizada na Praça Severino de Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 13/2009, de 01 de Fevereiro de 2009, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 001/2018 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de administração e gerenciamento por Cartão Magnético, por meio de rede credenciada, para fornecimento de peças e acessórios, manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, tendo como Órgão Participante o Fundo Municipal de Saúde por período de 12 (doze) meses; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 40.893.646/0001-60; Fundo Municipal de Saúde - CNPJ nº 69.902.112/0001-34.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	ESTIMATIVA DE DESPESAS COM PEÇAS E ACESSÓRIOS		Valor	100.790,00
2	ESTIMATIVA DESPESAS COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA		Valor	75.620,50
3	ESTIMATIVA DE DESPESAS COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (MÁXIMO 0,00%)		Valor	0,00
Total do Lote 2				R\$ 136.410,50

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Vertente do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ nº 69.902.112/0001-34.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00001/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
lote(s): 1 - 2.
Valor: R\$ 727.617,01.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

Vertente do Lério - PE, 22 de Janeiro de 2018

RENATO LIMA DE SALES

Prefeito

Publicado por:
José Fernandes da Rocha Neto
Código Identificador: CFAABD62

**ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO Nº: 064/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
030/2017 - JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO**

Processo Nº: 064/2017 - Pregão Presencial Nº 030/2017 - A Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão, com sede à Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento - Vitória de Santo Antão -

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.
1	ESTIMATIVA DE DESPESAS COM PEÇAS E ACESSÓRIOS		Valor	403.672,75
2	ESTIMATIVA DESPESAS COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA		Valor	187.913,76
3	ESTIMATIVA DE DESPESAS COM TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (MÁXIMO 0,00%)		Valor	0,00
Total do Lote 1				R\$ 591.586,51

Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: https://rccfccc.pe.gov.br/ppp/validador/DocAssam Código do documento: ar79b36ca-2592-4880-b0ae-2011b1bae672



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: INALDO BARBOSA DA SILVA FRIGORÍFICO EPP
 Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/ppv/validar_documento.asp?codigo_documento=:at79b36a-2592-8809-06ae-201110bae672

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2018

Aos 20 dias do mês de Março de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, Município de Vertente do Lério - Pe, localizada na Praça Severino de Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 13/2009, de 01 de Fevereiro de 2009, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00005/2018 que objetiva o registro de preços para Aquisição, Conforme demanda de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda dos Alunos da Rede Municipal de Vertente do Lério; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 40.893.646/0001-60.

VENCEDOR: INALDO BARBOSA DA SILVA FRIGORÍFICO EPP
 CNPJ: 01.832.395/0001-51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	ALHO - in natura de primeira qualidade tamanho grande, não apresentando fungos nem detritos. Entrega Parcelada.	CROP	Kg	300	14,80	4.440,00
7	BATATA INGLESA - de primeira, tamanho médio. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas	CEASA	Kg	2500	3,07	7.675,00
9	BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA, sem recheio, diversos sabores, composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, embalagem com 400 g	VITAMASSA	Und	5000	1,31	6.550,00
11	CARNE BOVINA Tipo moída, semi-processada, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, congelada a 18°C, validade mínima 90 dias a contar da data da entrega, pesando 500gs, acondicionada em embalagem plástica, transparente. A embalagem devem conter dados e identificação do produto e validade. Entrega Parcelada.	EXTRAFRIOS	Kg	2500	6,82	17.050,00
12	CARNE BOVINA - tipo paleta com osso coloração avermelhada sem pontos esverdeados ou brancos, sem pele, congelada a 18°C, validade mínima 90 dias a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem plástica, transparente. A embalagem devem conter dados e identificação do produto e validade. Entrega Parcelada	DA CASA	Kg	2800	13,34	37.352,00



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://eccc.fcc-pe.gov.br/ppp/validarDoc.seam> Código do documento: a179b36a-2592-4880-b6ae-2011b1bae672

13	CEBOLA - branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas	CEASA	Kg	2500	2,99	7.475,00
14	CENOURA - de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas	CEASA	Kg	2500	2,90	7.250,00
22	FEIJÃO PRETO - tipo 1- Produto constituído de grãos inteiros e sadios, com a unidade permitida em lei, isenta de material terroso, sujidade e mistura de outras espécies. Embalagem de polietileno transparente contendo 1kg. Entrega Parcelada.	MARAVILHOSO	Kg	700	3,59	2.513,00
24	FARINHA DE MANDIOCA FINA - pacote com 1kg em plástico atóxico, termosoldado. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Entrega Parcelada.	FARINHA DO GORDO	Kg	400	3,15	1.260,00
26	FRANGO - Inteiro Congelado(carcaça e peito) pacotes - semi-processado; sem tempero; resfriado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; congelada a 18°C , validade mínima 90 dias a contar da data da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. A embalagem devem conter dados e identificação do produto e validade.	FRANGO SURUBIM	Kg	3000	5,15	15.450,00
27	IOGURTE - Bebida Láctea sabor diversos (morango, cajá, salada de frutas) A embalagem devem conter dados e identificação do produto e validade.. pacote de 1lt. Entrega Parcelada	ISIS	Lt	4000	2,27	9.080,00
29	LEITE DE COCO, em garrafa de 200 ml caixa com 12 unidades. Entrega Parcelada	COCO SHOW	Cx	50	24,00	1.200,00
31	MAMÃO TIPO FORMOSA - De Primeira. As frutas devem ser firmes, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Serem frescas; não estarem golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetam sua aparência, a polpa e o pedúnculo	CEASA	Kg	3500	1,99	6.965,00
33	MELANCIA - De Primeira. As frutas devem	CEASA	Kg	3500	1,17	4.095,00





MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://eccc.tce.pe.gov.br/ppv/validaDoc.seam> Código do documento: a179b36a-2592-4880-b6ae-2011b1bae672

	ser firmes, devem apresentar-se sem deformação e ausentes de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Serem frescas; não estarem golpeadas e danificadas por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetam sua aparência, a polpa e o pedúnculo.					
36	OVO DE GALINHA tamanho médio, livre de sujidades, com casca íntegra, com prazo de validade no mínimo 30 dias, embalado em condições que permita seu transporte seguro. Bandeja com 30 unidades cada.	KUMAMOTO	Bandeja	280	8,78	2.458,40
37	PIMENTÃO cor verde, gráudo, firme e intacto, isento de enfermidades; de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos.	CEASA	kg	1800	1,79	3.222,00
40	SAL - Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termossoldada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Entrega Parcelada.	CAMPEÃO	Kg	200	0,60	120,00
42	GOIABA - vermelha; fresca; de primeira; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com polpa firme e intacta; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isenta de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	CEASA	Kg	2600	2,99	7.774,00
43	PÃO FRANCÊS Composição mínima da massa: 40g de farinha de trigo; 0,8g de sal; 0,4g de reforçador; 24ml de água; 0,2g de açúcar; 1,2g de fermento biológico; 0,4g de gordura vegetal; pesando 50 gramas por unidade e vida útil de 6 horas, com embalagem apropriada.	PADARIA PARAISO	Kg	1800	7,87	14.166,00
44	LARANJA PÊRA - tamanho médio. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas	CEASA	kg	2500	1,95	4.875,00
45	TOMATE - Tomate aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume.	CEASA	Kg	250	3,25	812,50

Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the right and several initials on the left and center.



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO OLIVEIRA DE SALES
 Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppv/validador/seam> Código de documento: at79b5ca-2592-4880-b6ae-2011b1bae677

graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos.

TOTAL 161.782,00

VENCEDOR: MAXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 19.074.142/0001-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - em pó instantâneo, embalagem de 400 gramas, Registro no Ministério da Saúde. Entrega Parcelada.	NUTRILCAU	Und	3200	2,19	7.008,00
2	AÇÚCAR - cristal, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 Kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, Entrega Parcelada.	REAL	Kg	3000	1,79	5.370,00
4	AMIDO DE MILHO embalagem com 1 KG. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KIMIMO	Kg	2500	5,62	14.050,00
5	ARROZ PARBOILIZADO - classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Entrega Parcelada.	KIKA	Kg	7000	2,23	15.610,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Produto obtido de semente sadia de aveia, submetidas a processos tecnológicos adequados. O produto deve apresentar-se sob forma de aveia ou avia em flocos, sendo pré-cozida (instantânea), enriquecida com vitaminas e sais minerais, isento de sujidades, embalagem própria, contendo procedência e validade, obedecendo a legislação sanitária vigente, caixa com 12 unidades de 250g. Entrega Parcelada.	YOKI	Und	1800	1,98	3.564,00
8	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, embalagem de 400 gramas, composição	VITAMASSA	Und	5000	2,04	10.200,00



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppp/validarDoc.seam> Código do documento: a179b5642592-4880-b64e-2011b1bae672

	carboidratos, proteína, gorduras, fibra alimentar, cálcio, ferro e sódio. Entrega Parcelada.						
10	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. Embalagem de 400 gramas. Entrega Parcelada.	VITAMASSA	Und	5000	2,22	11.100,00	11.100,00
15	CREME DE LEITE tradicional embalagem de 200g, inviolada, sem amassaduras ou enferrujamento. Entrega parcelada.	ITALAC	Und	2000	1,97	3.940,00	3.940,00
16	CHARQUE - de carne bovina, ponta de agulha, a vácuo, embalagem com 30 kg, no máximo 15% de gordura, livres de aparas, acondicionado em embalagem plástica, com Registro no Ministério da Agricultura - SIF, informação do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Entrega Parcelada.	GOIANO	Kg	2500	15,89	39.725,00	39.725,00
17	COLORÍFICO -(colorau), composição e extrato oleoso de urucum, inspecionado pelo Ministério da saúde. Entrega parcelada.	MARATA	Kg	120	3,49	418,80	418,80
18	COMINHO MOÍDO - pacote de 100g de 1ª qualidade. Entrega Parcelada.	MARATA	Kg	100	4,84	484,00	484,00
19	EXTRATO DE TOMATE feito do fruto saudável e próprio para consumo humano, original de fábrica, embalagem com 350g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, Entrega Parcelada.	DEZ+	Und	2000	1,26	2.520,00	2.520,00
20	FUBÁ - pré-cozido, (flocão) embalagem 500 gramas, registro no Ministério da Saúde. Data de validade. Entrega Parcelada.	VITAFORTE	Und	7000	0,88	6.160,00	6.160,00
21	FEIJÃO CARIOCA - tipo 1- Produto constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isenta de material terroso, sujidade e mistura de	PARARI	Kg	1100	3,11	3.421,00	3.421,00

Handwritten signature

Handwritten signature

175
Q



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epv/validaDocumento.htm>
Código do documento: af79b36a-259b-4880-b6ae-2011b1bae672

	outras espécies. Embalagem de polietileno transparente contendo 1kg. Entrega Parcelada.							
23	FARINHA LÁCTEA - de 1ª qualidade, pré-cozida embalada em saco de poliéster fechado metalizado pacotes de 230g. Entrega Parcelada.	MARATA	Und	900	2,79	2.511,00		
25	FARINHA DE TRIGO em pacote com 1Kg, branca, com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico.	SARANDI	Kg	300	2,49	747,00		
28	LEITE EM PÓ - produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem em lata hermeticamente fechada ou em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada de 200 g. Entrega Parcelada.	NUTRIFORTE	Und	8500	3,09	26.265,00		
30	MACARRÃO - tipo espaguete, contendo 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Entrega Parcelada.	ALIANÇA	Und	7000	1,25	8.750,00		
32	MARGARINA - vegetal, com sal, com 65% de lipídeos. Embalagem: sachê com 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Entrega Parcelada.	VITARELLA	Und	800	2,87	2.296,00		
34	MILHO PARA MUNGUZÁ - Amarelo, tipo I, embalagem de 500gr. Validade mínima de 12 a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	DATERRA	Und	800	0,99	792,00		
35	ÓLEO - de soja refinado, original de fábrica, embalagem com 900ml, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Entrega Parcelada.	CONCORDIA	Und	850	3,89	3.306,50		
38	PROTEÍNA TEXTURIZADA da soja, embalagem de 400 gramas, conteúdo carboidratos, proteínas, fibra alimentar, cálcio, ferro, tipo C, inspecionado pela SIF/DIPOA. Entrega Parcelada.	SUPRESOY	Und	3000	2,44	7.320,00		
39	SARDINHA - em lata com óleo de soja comestível com Ômega 3, contendo entre	PALMEIRA	Und	8500	2,39	20.315,00		

[Handwritten signatures and stamps]

676
a



**MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO OLIVEIRA DE SALES
Acesse em: <https://etce.tce.pe.gov.br/ppp/validador> Código do documento: a79b56a2-2592-4880-406e-2011b1bae672

	125g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega Parcelada.					
41	SALSICHA - embalagem primária: caixa AVIVAR /pacote de 10 Kg; embalagem secundária: Caixa/fardo. Entrega parcelada	Kg	2500	5,22	13.050,00	
46	VINAGRE SIMPLES de fermentação SÃO acética natural de álcool hidratado, acidez MARCOS 4% acondicionado, embalagem plástica, atóxica de 900mL. Prazo de validade mínimo de 12 meses. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e prazo de validade.	Und	2000	1,07	2.140,00	
47	XERÉM FINO - pacotes com 500gr DATERRA embalagem própria e rotulagem específica. Validade: Entrega Parcelada.	Und	3000	1,20	3.600,00	
TOTAL					214.660,30	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Vertente do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00005/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa,

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00005/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://etce.pte.pe.gov.br/ep/validadorDoc.aspx> Código do documento: a179b36a-2592-4880-b6ae-2011b1bae672

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00005/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- INALDO BARBOSA DA SILVA FRIGORÍFICO EPP.

Item(s): 3 - 7 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 22 - 24 - 26 - 27 - 29 - 31 - 33 - 36 - 37 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45.

Valor: R\$ 161.782,90.

- MAXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME.

Item(s): 1 - 2 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 23 - 25 - 28 - 30 - 32 - 34 - 35 - 38 - 39 - 41 - 46 - 47.

Valor: R\$ 214.663,30.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

RENATO LIMA DE SALES
PREFEITO

INALDO BARBOSA DA SILVA FRIGORÍFICO
EPP

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA - ME



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://tce.tce-pe.gov.br/epv/validaDoc.seam> Código do documento: af79b36a-2592-4880-b6ae-2011b1bae672

VENDEDOR: INALDO BARBOSA DA SILVA FRIJOLIFICO EPP						
CNPJ: 01.832.395/0001-51						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	ALHO - in natura de primeira qualidade tamanho grande, não apresentando fungos nem outros. Entrega Parcelada	CEOP	Kg	300	14,80	4.440,00
7	BATATA INGLESA - de primeira, tamanho médio. Com ausência de pragas, parasitas e larvas	CEASA	Kg	2500	1,07	2.675,00
8	BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA, sem enfeite, diversos sabores, composição básica, flocos de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outros substâncias permitidas, embalagem com 400 g	VITAMASSA	Und	5000	1,11	5.550,00
11	CARNE BOVINA - Tipo moída, sem - processada, sem tempero, sem especiarias, cor, olvido e sabor próprios, congelada a 18°C, validade mínima 90 dias a contar da data de entrega, pesando 300g, acondicionada em embalagem plástica, transparente. A embalagem deve conter dados e identificação do produto e validade. Entrega Parcelada	EXTRAFRIOS	Kg	2500	6,82	17.050,00
12	CARNE BOVINA - tipo peleta com tipo coloração avermelhada sem pontos esverdeados ou brancos, sem pele, congelada a 18°C, validade mínima 90 dias a contar da data de entrega, acondicionada em embalagem plástica, transparente. A embalagem deve conter dados e identificação do produto e validade. Entrega Parcelada	DA CASA	Kg	2800	13,34	37.352,00
13	CEBOLA - in natura de primeira, in natura. Com ausência de pragas, parasitas e larvas	CEASA	Kg	2500	2,99	7.475,00
14	CENOURA - de primeira, in natura. Com ausência de pragas, parasitas e larvas	CEASA	Kg	2500	2,90	7.250,00
22	FELJÃO PRUITO - tipo 1- Produto constituído de grãos inteiros e casca, com a umidade percentual em lei, sem de material tóxico, sujidade e mistura de outras espécies. Embalagem de polietileno transparente contendo 1kg. Entrega Parcelada	MARAVILHOSO	Kg	300	3,99	2.113,00
24	FARINHA DE MANDIOCA FINA - pacote com 1kg em plástico atóxico, termocolado. Isento de mofo, de outros estranhos e de substâncias nocivas (não apresenta manchas amarelas, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor anormal). Entrega Parcelada	FARINHA DO GORDO	Kg	400	1,15	1.260,00
26	FRANGO - Inteiro Congelado(caracá + peito) pacotes - semi-processado, sem tempero, esfumado, com aspecto, cor clara e sabor próprio, sem manchas e parasitas, congelada a 18°C, validade mínima 90 dias a contar da data de entrega, acondicionada em sacos plásticos transparentes atóxicos. A embalagem deve conter dados e identificação do produto e validade	FRANGO SURUBIM	Kg	3000	5,15	15.450,00
27	IOGURTE - Bebida láctea sabor diversos (laranja, café, salada de frutas) A embalagem deve conter dados e identificação do produto e validade. pacote de 0,5l. Entrega Parcelada	ISIS	l	4000	2,27	9.080,00
28	LEITE DE COCO em garrafa de 200 ml com 12 unidades. Entrega Parcelada	COCO SHOW	Cx	70	24,00	1.200,00
31	MAMÃO TIPO FORMOSA - De Primeira. As frutas devem ser firmes, devem apresentar-se sem deformação e ausência de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de pragas, parasitas e larvas. Sem ser frescos, não estarem gotejando e danificados por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência, a polpa e o pedúnculo	CEASA	Kg	1500	1,17	4.095,00
33	MILANICA - De Primeira. As frutas devem ser firmes, devem apresentar-se sem deformação e ausência de danos mecânicos e doenças. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de pragas, parasitas e larvas. Sem ser frescos, não estarem gotejando e danificados por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência, a polpa e o pedúnculo	CEASA	Kg	1500	1,17	4.095,00
36	OVINHO DE GALINHA - tamanho médio, livre de pragas, com casca íntegra, com grau de validade no mínimo 30 dias, embalado nas condições que permita seu transporte seguro. Bandeja com 50 unidades cada	KUMAMOTO	Bandeja	280	8,76	2.458,40
37	PIMENTÃO - cor verde, grande, firme e crocante, sem de deformidades, de boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, pragas, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionada em sacos plásticos	CEASA	kg	1800	1,70	3.222,00
40	SAL - Refinado, iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica, termocolada, atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Entrega Parcelada	CAMPEÃO	kg	200	0,60	120,00
42	SOBRIA - variedade, fresca, de primeira, com aspecto cor, clara e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem descascada e madura, sem de deformidades, matéria terrosa e umidade excessiva anormal, sem de Resíduos mecânicos, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	CEASA	Kg	2000	2,99	5.774,00
43	PAO FRANCÊS - Composição mínima da massa: 45g de farinha de trigo, 0,8g de sal, 0,4g de fermento, 24ml de água, 0,2g de açúcar, 1,2g de fermento biológico, 0,4g de gordura vegetal, pesando 50 gramas por unidade e vida útil de 6 meses, com embalagem apropriada	PADARIA PAKANSO	Kg	1800	7,87	14.166,00
44	LARANJA PERA - variedade nobre. Com ausência de pragas, parasitas e larvas	CEASA	kg	2500	1,95	4.875,00
45	TOMATE - Tomate tipo globoso, cor vermelha, classificado como legume, grande, de polpa firme e íntegra, sem de deformidades ou pragas, livre de resíduos de fertilizantes, pragas, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte, acondicionada em sacos plásticos	CEASA	kg	250	3,25	812,50
TOTAL						161.782,96

VENDEDOR: MAXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME						
CNPJ: 10.074.342/0001-21						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - em pó instantâneo, embalagem de 400 gramas, Registro no Ministério da Saúde. Entrega Parcelada	NUTRILCAU	Und	3200	2,19	7.008,00
2	ALCANTAR - amido, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante com 1 Kg, aspecto granuloso fino a médio, livre de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos anormais, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Entrega Parcelada	REAL	Kg	3000	1,79	5.370,00
4	AMIDO DE MILHO - embalagem com 1 kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	KIMBO	Kg	2500	5,62	14.050,00
5	ARROZ PARBOILIZADO - classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, sem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e no Ministério da Saúde. Entrega Parcelada	KIKA	Kg	7000	2,23	15.610,00
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Produto obtido de semente sã de aveia, submetida a processos tecnológicos adequados. O produto deve apresentar-se sob forma de aveia ou aveia em flocos, sendo pré-cozida (instantânea), enriquecida com vitaminas e sais minerais, sem de pragas, embalagem própria, contendo preservação e validade, obedecendo a legislação sanitária vigente, com prazo de validade de 240 dias. Entrega Parcelada	YORKI	Und	1800	1,95	3.564,00
8	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, embalagem de 400 gramas, composição carboidratos, proteínas, açúcares, óleos alimentares, sal, ferro e sódio. Entrega Parcelada	VITAMASSA	Und	5000	2,08	10.200,00
10	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou flocos(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cozimento, fermentados ou não. O biscoito deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, livres de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excessos de dióxido de enxofre e não se apresentar quadrado. Dupla embalagem primária de polietileno. Embalagem de 400 gramas. Entrega Parcelada	VITAMASSA	Und	5000	2,22	11.100,00
15	CRIME DE LEITE - tradicional, embalagem de 200g, inoxidável, sem amadurecimento ou enriquecimento. Entrega parcelada	ITALAC	Und	2000	3,97	3.940,00
16	CHARQUE - de carne bovina, pronta de água, a vácuo, embalagem com 30 kg, no mínimo 17% de gordura, livres de aparas, acondicionada em embalagem plástica, com Registro no Ministério da Agricultura - SIF, informação do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampada na embalagem. Entrega Parcelada	GOIANO	Kg	2500	15,89	39.725,00
17	COLORIFICO (colorau), composição fécula e estanho (óxido de sódio), importado pelo Ministério da Saúde. Entrega parcelada	MARATA	Kg	120	3,40	418,80
18	COMINHO MOÍDO - pacote de 100g de 1ª qualidade. Entrega Parcelada	MARATA	Kg	100	4,84	484,00
19	EXTRATO DE TOMATE - liofilizado de fruta madura e própria para consumo humano, original de Góvia, embalagem com 350g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Entrega Parcelada	DEZ	Und	2000	1,26	2.520,00
20	FLORA - pré-cozida, (flocos) embalagem 500 gramas, registro no Ministério da Saúde. Data de validade. Entrega Parcelada	VITAFORTE	Und	7000	9,88	6.916,00

(Handwritten signatures and stamps)



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: [https://eccc.tce.pe.gov.br/opp/validadoc/seam/Codigo do documento: at79b36a-25924880b6ae-2011b1bae672](https://eccc.tce.pe.gov.br/opp/validadoc/seam/Codigo%20do%20documento%20at79b36a-25924880b6ae-2011b1bae672)

21	FEIJÃO CARIOCA - tipo 1. Produto constituído de grãos inteiros e saudáveis, com a umidade permitida em lei, isento de material tóxico, sujidade e mistura de outras espécies. Embalagem de polietileno transparente contendo 1kg. Entrega Parcelada.	PARARI	Kg	1100	3,11	3.421,00
23	FARINHA LÁCTEA - de 1ª qualidade, pré cozida, embalada em saco de polietileno fechado contendo pacotes de 230g. Entrega Parcelada.	MARATA	Und	900	2,79	2.511,00
25	FARINHA DE TRIGO - em pacote com 1kg, branca, com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico.	SALANER	Kg	400	2,49	997,00
28	LEITE EM PO - produto em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca e tipo para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados. Deve ter boa solubilidade. Embalagem em lata hermeticamente fechada ou em polietileno atóxico ou embalagem laminada de 300g. Entrega Parcelada.	NUTRIPORTE	Und	8500	3,09	26.265,00
30	MACARÃO - tipo espaguete, contendo 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com a Resolução 1278 do Conselho Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CONPA. Entrega Parcelada.	ALIANÇA	Und	7000	1,25	8.750,00
32	MARGARINA - sem sal, com 60% de lipídios. Embalagem sachê com 500g, com identificação de fabricante, data de fabricação e validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Entrega Parcelada.	VITARELLA	Und	800	2,81	2.248,00
34	MILHO PARA MINGUZA - Amarelo, tipo 1, embalagem de 500g. Validade mínima de 12 a contar da data de entrega. Repetição do produto no caso de alteração de número antes do vencimento de prazo de validade e embalagens identificadas.	DATERRA	Und	800	0,99	792,00
35	ÓLEO - de soja refinado, origem de fábrica, embalagem com 900ml, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada no embalagem. Entrega Parcelada.	CONCORDIA	Und	850	3,85	3.262,50
38	PROTEÍNA TEXTURIZADA da soja, embalagem de 400 gramas, conteúdo carboidrato, proteína, fibra alimentar, cálcio, ferro, tipo C, inspecionado pela SIF/DIPOA. Entrega Parcelada.	SUPRESOY	Und	3000	2,44	7.320,00
39	SARDINHA - em lata com óleo de soja comestível com ômega 3, contendo entre 120g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde ou Agricultura e de acordo com a Resolução 1278 do CONPA. Entrega Parcelada.	PALMEIRA	Und	8500	2,39	20.315,00
41	SALSICHA - embalagem primária: caixa (pacote de 10 kg, embalagem secundária: Caixa/fardo. Entrega parcelada.	AVIVAR	Kg	2500	5,22	13.050,00
40	VINAGRE SIMPLES de fermentação acética natural de álcool hidratado, acidez 4% acidométrico, embalagem plástica, atóxico de 950ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e prazo de validade.	SÃO MARCOS	Und	2000	1,07	2.140,00
47	NEREM FINO - pacotes com 100g, embalagem própria e embalagem específica. Validade. Entrega Parcelada.	DATERRA	Und	3000	1,20	3.600,00
TOTAL						214.663,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu ato em imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Vertense do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou aos quantitativos estimados, ficando-se a realização licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que tenha direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada observação da constatação de objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação e presente, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2018, para integral do presente instrumento de contratação. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada.

Pela Prefeitura Municipal de Vertense do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua entidade organizacional definida no respectivo organograma.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00001/2018, que firmem adenda a esta Ata, mediante a consulta e a análise do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2018 e os seguintes proponentes vencedores do referido certame:

- INALDO BARBOSA DA SILVA FRIGORÍFICO EPP
Itens: 1 - 7 - 9 - 13 - 12 - 13 - 14 - 22 - 24 - 25 - 27 - 29 - 31 - 33 - 35 - 37 - 40 - 42 - 43 - 44 - 45.
Valor: R\$ 161.782,90.

- MAXIMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME
Itens: 1 - 2 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 23 - 25 - 26 - 30 - 32 - 34 - 35 - 38 - 39 - 41 - 46 - 47.
Valor: R\$ 214.663,50.

CLÁUSULA QUARTA - DO FÓRUM:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Salgueiro.

Vertense do Lério - PE, 20 de Março de 2018.

RENATO LIMA DE SALES
Prefeito

Publicado por:
José Fernandes da Rocha Neto
Código Identificador: A5088885

O PLANETA AGRADECE

AO PUBLICAR NO DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS
O GOVERNO POUPA O DESMATAMENTO E
DIMINUI O CONSUMO DE PAPEL.

PARA INFORMAÇÕES

81. 3455.5131

diario.amupe@hotmail.com

686
81



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00006/2018

Aos 18 dias do mês de Maio de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério, Município de Vertente do Lério - PE, localizada na Praça Severino Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 013/2009, de 01 de Dezembro de 2009, Decreto Federal nº 7.882 de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00006/2018 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de Medicamentos diversos para uso nas Unidades de Saúde do Município de vertente do Lério/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 69.902.112/0001-34.

VENCEDOR: FACIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

CNPJ: 15.161.670/0001-67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI	COMPRIMIDO	20000	0,43	8.600,00
5	ATENOLOL 100MG	PRATI	COMPRIMIDO	10000	0,07	700,00
8	CLORETO DE SÓDIO SOL. NASAL 0,9% (9MG/ML)	NATULAB	FRASCO C/	2500	0,81	2.025,00
10	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	MARIOL	FRASCO C/1	3000	0,61	1.830,00
23	IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML	NATULAB	FRASCO C/	5000	1,16	5.800,00
26	INSULINA NPH 100 UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	ASPEN	FRASCO 10M	1000	22,10	22.100,00
27	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ASPEN	FRASCO 10M	200	22,10	4.420,00
28	LORATADINA XAROPE 1,0 MG / ML	PRATI	FRASCO C/	3000	2,44	7.320,00
35	METFORMINA 850MG	PRATI	COMPRIMIDO	60000	0,07	4.200,00
40	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML	PRATI	FRASCO C/5	5000	3,50	17.500,00
41	NITRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G (2%) + 10 APLICADORES	PRATI	TUBO C/ 80	4500	5,48	24.660,00
44	PARACETAMOL 500 MG	PRATI	COMPRIMIDO	50000	0,05	2.500,00
47	SALBUTAMOL XAROPE 0,4 MG/ML	PRATI	FRASCO C/	6000	1,30	7.800,00
48	SINVASTATINA 20MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	30000	0,10	3.000,00
52	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40+8) MG/ML SUSPENSÃO ORAL	SOBRAL	FRASCO C/1	10000	1,79	17.900,00
53	SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE	NATULAB	FRASCO 100	8000	1,33	10.640,00
54	SULFATO FERROSO 25 MG/ML ORAL	NATULAB	FRASCO 30M	5000	0,86	4.300,00
61	MEBENDAZOL 20 MG / ML SUSPENSÃO ORAL	SOBRAL	FRASCO C/	5000	1,13	5.650,00
65	ÁCIDO TRANEXÂMICO (TRANSAMIM) 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	FRASCO AMP	300	5,54	1.662,00
66	ÁGUA BIDESESTILADA	FARMACE	FRASCO C/	12000	0,17	2.040,00
67	ÁGUA P/ INJEÇÃO	FARMACE	FRASCO C/	10000	0,17	1.700,00

[Handwritten signatures and initials]

Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
 Acesse em: [https://www.tcepe.gov.br/epm/auditoria/Doc/seam/Codigo do documento: 9636825924880-b6ae2011b1d9ae672](https://www.tcepe.gov.br/epm/auditoria/Doc/seam/Codigo%20do%20documento%209636825924880-b6ae2011b1d9ae672)



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
 Acesso em: https://ecccce.pe.gov.br/epa/validarDoc.seam?Codigo do documento: 17030a2524880b06e2011b1bae672

68	BROMIDRATO DE FENOTEROLPRATI 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C/	5	2,95	14,75
69	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINAFARMACE 20 MG/ML	FRASCO AMP	200	1,17	234,00
78	GLICOSE 50% (500MG/ML) SOLUÇÃO FARMACE INJETÁVEL	FRASCO AMP	200	0,26	52,00
83	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE ISOFARMA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO AMP	8000	0,28	2.240,00
98	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA PRATI (400+80) MG	COMPRIMIDO	30000	0,10	3.000,00
100	SULFATO FERROSO 5 MG/ML NATULAB XAROPE	FRASCO 100	8000	1,30	10.400,00
101	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOL NATULAB ORAL	FRASCO 30M	5000	0,86	4.300,00
TOTAL					176.587,75

VENCEDOR: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO
 CNPJ: 08.160.290/0001-42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
22	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SOBREAL SUSPENSÃO ORAL 61.5MG		FRASCO 100	8000	1,81	14.480,00
43	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL PRATI 200MG/ML		FRASCO C/	10000	0,69	6.900,00
62	NEOMICINA + SULFATO DE PHARLAB BACITRACINA (5MG + 250UI)/G	DEPHARLAB	TUBO C/ 15	4000	1,55	6.200,00
71	CIMETIDINA 150MG/ML	HYPOFARMA	FRASCO AMP	200	1,00	200,00
99	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (40+8) MG/ML SUSPENSÃO ORAL	VITAPAN	FRASCO C/1	10000	1,70	17.000,00
120	ALPRAZOLAM 0,5MG	E.M.S	COMPRIMIDO	3000	0,17	510,00
121	ALPRAZOLAM 2 MG	E.M.S	COMPRIMIDO	3000	0,21	630,00
TOTAL						45.920,00

VENCEDOR: LAISE DE LIMA E SILVA
 CNPJ: 23.706.033/0001-57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25TEUTO MG		COMPRIMIDO	20000	0,11	2.200,00
19	ESPIROLACTONA 100MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	10000	0,43	4.300,00
36	METILDOPA 250 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	20000	0,32	6.400,00
42	OMEPRAZOL 20MG	MULTILAB	CÁPSULA	50000	0,09	4.500,00
55	SULFATO FERROSO 40 MG	NATULAB	COMPRIMIDO	45000	0,05	2.250,00
58	AMBROXOL XAROPE 6MG/ML	FARMACE	FRASCO C/	5000	1,96	9.800,00
59	COLAGENASE + CLORANFENICOL CRISTÁLIA (0,6 UI + 0,01G) /G		TUBO C/30G	1000	11,25	11.250,00
60	MEBENDAZOL 100 MG	SOBRAL	COMPRIMIDO	20000	0,06	1.200,00
70	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA HYPOFARMA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML		FRASCO AMP	500	1,34	670,00
72	CIMETIDINA 300MG	HYPOFARMA	FRASCO AMP	2000	0,78	1.560,00
73	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (0,154 mEq/ml) SOL INJETÁVEL SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRASCO C/2	3000	2,42	7.260,00

2574



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://tce.pe.gov.br/ppi/validador>. Código do documento: a179b50a-2592-4880-b0ae-2011b1bae672

82	LIDOCAÍNA SEM VASOHYPOFARMA FRASCO AMP	500	2,32	1.160,00
	CONSTRUCTOR 2% (20MG/ML)			
	SOLUÇÃO INJETÁVEL			
86	RINGER C/ LACTATO DE SÓDIOFRESENIUS FRASCO C/	2000	2,85	5.700,00
	SOLUÇÃO INJETÁVEL			
89	AMOXICILINA+CLAVULANATO DESANDOZ COMPRIMIDO	15000	1,87	28.050,00
	POTÁSSIO (500+125) MG			
90	AMOXICILINA+CLAVULANATO DESANDOZ FRASCO C/	1500	24,40	36.600,00
	POTÁSSIO PÓ P/ SUSP ORAL			
	(50+12,5) MG/ML			
92	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORALPRATI FRASCO C/1	1500	7,15	10.725,00
	40MG/ML			
96	ESTOLATO DE ERITROMICINA SUSP.PRATI FRASCO C/	4000	5,46	21.840,00
	ORAL 50MG/ML			
102	BENZILPENICILINA BENZATINATEUTO FRASCO AMP	4000	11,25	45.000,00
	1.200.000 UI PÓ P/ SUSP INJETÁVEL			
103	BENZILPENICILINA BENZATINATEUTO FRASCO AMP	3000	9,85	29.550,00
	600.000 UI PÓ P/ SUSP INJETÁVEL			
108	CARBAMAZEPINA 400MG TEUTO COMPRIMIDO	10000	0,48	4.800,00
112	DIAZEPAM 5MG CRISTÁLIA COMPRIMIDO	25000	0,09	2.250,00
113	DIAZEPAM 10MG CRISTÁLIA COMPRIMIDO	45000	0,09	4.050,00
114	FENITOÍNA SÓDICA 100MG TEUTO COMPRIMIDO	5000	0,20	1.000,00
115	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORALU. QUIMICA FRASCO C/	1000	3,20	3.200,00
	40MG/ML			
117	FLUCONAZOL 150MG MEDQUIMICA CÁPSULA	10000	0,32	3.200,00
133	FUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG CRISTÁLIA COMPRIMIDO	2000	4,62	9.240,00
				TOTAL 257.755,00

VENCEDOR: LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. EIRELI

CNPJ: 27.600.270/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALISILICO 100 MG	SOBRAL	COMPRIMIDO	40000	0,02	800,00
2	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	40000	0,04	1.600,00
3	ALBENDAZOL 40MG/ML	GEOLAB	FRASCO C/	4000	1,18	4.720,00
6	ATENOLOL 50MG	PRATI	COMPRIMIDO	15000	0,04	600,00
7	CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	120000	0,02	2.400,00
9	CLORIDRATO DE AMIODARONAGEOLAB		COMPRIMIDO	10000	0,44	4.400,00
	200MG					
12	CLORIDRATO DE PROPRANOLOLOZORIO		DECOMPRIMIDO	20000	0,02	400,00
	40MG	MORAIS				
13	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	FARMACE	FRASCO C/	6000	1,38	8.280,00
14	DEXAMETASONA CREME 1MG/GSOBRAL		BISNAGA C/	10000	1,05	10.500,00
	(0,1%)					
15	DIGOXINA 0,25MG	VITAMEDIC	COMPRIMIDO	20000	0,05	1.000,00
16	DIPIRONA SÓDICA 500MG	SOBRAL	COMPRIMIDO	30000	0,08	2.400,00
17	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORALFARMACE		FRASCO C/	15000	0,75	11.250,00
	500MG/ML					
18	ESPIROLACTONA 25MG	ASPEN	COMPRIMIDO	10000	0,15	1.500,00
20	FUROSEMIDA 40MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	30000	0,03	900,00
21	GLIBENCLAMIDA 5MG	MEDIQUIMICA	COMPRIMIDO	50000	0,03	1.500,00
25	IBUPROFENO 600 MG	PRATI	COMPRIMIDO	20000	0,12	2.400,00
29	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	PRATI	COMPRIMIDO	50000	0,04	2.000,00

2575
Q



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://eccc.ce.gov.br/epd/validarDoc.seam> Código do documento: al79b30a-252-4880-b0ae-2011b1bae672

30	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA HIPOLABOR XAROPE 0,4MG/ML		FRASCO C/1	5000	1,15	5.700,00
31	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	MEDIQUIMICA	COMPRIMIDO	20000	0,05	1.000,00
34	METFORMINA 500MG	PRATI	COMPRIMIDO	30000	0,08	2.400,00
37	METRONIDAZOL GEL VAGINAL PRATI 100MG/G (10%)		TUBO C/ 50	6000	4,00	24.000,00
38	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	COMPRIMIDO	30000	0,12	3.600,00
39	NIFEDIPINO 10MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	10000	0,06	600,00
45	PREDNISONA 20MG	BRAINFARMA	COMPRIMIDO	30000	0,24	7.200,00
46	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NaCl 3,5G+GLICOSE ANIDRA 20G+CITRATO Na DI-HIDRATADO 02,9G+KCl 1,5g) pó oral	PHAMASCIENCE	ENVELOPE	10000	0,56	5.600,00
49	SINVASTATINA 40MG	NOVA QUÍMICA	COMPRIMIDO	30000	0,14	4.200,00
50	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 10MG/G (1%)	SILVESTRE LAB	POTE 400G	300	26,65	7.995,00
51	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA (400+80) MG	PRATI	COMPRIMIDO	30000	0,10	3.000,00
57	AMBROXOL XAROPE 3MG/ML	FARMACE	FRASCO C/1	10000	1,71	17.100,00
63	NIFEDIPINO 20 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	5000	0,07	300,00
64	SIMETICONA EMULSÃO ORAL 75MG/ML	NATULAB	FRASCO C/1	2000	0,88	1.760,00
74	DEXAMETASONA, DISSÓDICO DE 4MG/ML INJETÁVEL	FOSFATO FARMACE	FRANCO AMP	500	0,72	300,00
75	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO AMP	500	0,57	250,00
76	DIPIRONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML	SANTISA	FRASCO AMP	20000	0,38	7.600,00
77	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO AMP	1000	0,40	400,00
79	HIDROCORTISONA 100 MG/ML	BLAUSIEGEL	FRASCO AMP	200	2,46	492,00
80	HIDROCORTISONA 500 MG/ML	TEUTO	FRASCO AMP	200	5,85	1.170,00
81	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% (20MG/ML)	HIPOLABOR	EMBALAGEM	200	2,70	540,00
84	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B (HYPLEX B) - CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT B1) 4MG, RIBOFLAVINA 5 FOSFATO SÓDICO (VIT B2) 1MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VIT B6) 2MG, NOCOTINAMIDA (VIT PP) 20MG, DEXPANTENOL (PRO-VIT. B 5) 3MG, EXCIPIENTES (CLORETO DE SÓDIO, FENOL, ÁGUA P/ INJEÇÃO) q.q.p 1ML	SANTISA	FRASCO AMP	300	0,90	270,00
85	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	FRASCO AMP	200	2,20	440,00
87	AMOXICILINA 500MG	PRATI	COMPRIMIDO	30000	0,17	5.100,00
88	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP. ORAL 50MG/ML	PRATI	FRASCO C/	6000	4,40	26.400,00
91	AZITROMICINA 500MG	MEDIQUIMICA	COMPRIMIDO	15000	0,63	9.450,00
93	CEFALEXINA 500MG	ABL	CÁPSULA	15000	0,36	5.400,00
94	CEFALEXINA SUSP ORAL 50MG/ML	TEUTO	FRASCO 50M	5000	6,55	32.750,00

2576
a



MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Documento Assinado Digitalmente por RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: <https://eicf.coc.pe.gov.br/opp/validarDoc.secdm> Código do documento: 3179b36a-29248800-b6ae-2011b1ba6672

95	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINOPRATI 500MG		COMPRIMIDO	20000	0,24	4.800,00
97	ESPIROLACTONA 25MG	ASPEN	COMPRIMIDO	10000	0,15	1.500,00
104	MINESULIDA 100MG	VITAMEDIC	COMP	5000	0,11	550,00
105	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	25000	0,19	4.750,00
106	CARBAMAZEPINA SUSP. 20MG/ML	ORALUNIÃO QUÍMICA	FRASCO C/	200	12,60	2.520,00
107	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	COMPRIMIDO	20000	0,08	1.600,00
109	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	BRAINFARMA	COMPRIMIDO	50000	0,04	2.000,00
110	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO	20000	0,20	4.000,00
111	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	5000	0,21	1.050,00
116	FENOBARBITAL 100MG	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO	15000	0,10	1.500,00
118	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	5000	0,12	600,00
119	HALOPERIDOL 5MG	MEDIQUIMICA	COMPRIMIDO	20000	0,11	2.200,00
122	BROMAZEPAM 3 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	3000	0,10	300,00
123	BROMAZEPAM 6 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	3000	0,13	390,00
124	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	3000	0,20	600,00
126	CLONAZEPAM 0,5 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	30000	0,06	1.800,00
127	CLONAZEPAM 2 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	50000	0,06	3.000,00
130	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	ZYDUS	COMPRIMIDO	2000	0,21	420,00
131	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO	5000	0,46	2.300,00
132	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO	3000	0,74	2.220,00
134	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	3000	0,38	1.140,00
135	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	5000	0,88	4.400,00
137	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	2000	0,40	800,00
139	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	MERCK(RJ)	FRASCO C/	200	14,10	2.820,00
140	RISPERIDONA 1 MG	MERCK(RJ)	COMPRIMIDO	7000	0,20	1.400,00
141	RISPERIDONA 2 MG	MERCK(RJ)	COMPRIMIDO	20000	0,24	4.800,00
142	RISPERIDONA 3 MG	GEOLAB-GO(GO)	COMPRIMIDO	4000	0,30	1.200,00
143	SERTRALINA 50 MG	TEUTO-GO(GO)	COMPRIMIDO	4000	0,17	680,00
149	BROMAZEPAN 3 MG	MERCK(RJ)	COMPRIMIDO	15000	0,08	1.200,00
TOTAL						288.402,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:








MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO - PE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00006/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00006/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00006/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FACIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI.

Item(s): 4 - 5 - 8 - 10 - 23 - 26 - 27 - 28 - 35 - 40 - 41 - 44 - 47 - 48 - 52 - 53 - 54 - 61 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 78 - 83 - 98 - 100 - 101.

Valor: R\$ 176.587,75.

- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO.

Item(s): 22 - 43 - 62 - 71 - 99 - 120 - 121.

Valor: R\$ 45.920,00.

- LAISE DE LIMA E SILVA.

Item(s): 11 - 19 - 36 - 42 - 55 - 58 - 59 - 60 - 70 - 72 - 73 - 82 - 86 - 89 - 90 - 92 - 96 - 102 - 103 - 108 - 112 - 113 - 114 - 115 - 117 - 133.

Valor: R\$ 257.755,00.

- LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. EIRELI.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 6 - 7 - 9 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 20 - 21 - 25 - 29 - 30 - 31 - 34 - 37 - 38 - 39 - 45 - 46 - 49 - 50 - 51 - 57 - 63 - 64 - 74 - 75 - 76 - 77 - 79 - 80 - 81 - 84 - 85 - 87 - 88 - 91 - 93 - 94 - 95 - 97 - 104 - 105 - 106 - 107 - 109 - 110 - 111 - 116 - 118 - 119 - 122 - 123 - 124 - 126 - 127 - 130 - 131 - 132 - 134 - 135 - 137 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 149.

Valor: R\$ 288.402,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.


DENIZE MAQUES DA ROCHA
SECRETÁRIA DE SAÚDE


FACIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
EIRELI


FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO


LAISE DE LIMA E SILVA


LOGER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP.
EIRELI

2578

Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesso em: <https://pccce.ce.gov.br/ppp/validaDoc.seam> Código do documento: at79b36a-2592-4880-b6ae-2011b1bae672



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: https://eod.cce-pe.gov.br/ppv/validacao.seam?codigo_documento=:a179b56a-2592-4880-b6ae-2018b1ba6672

BASE DE CÁLCULO SALÁRIO PISO MAGISTÉRIO				
R\$ 2.488,26				Jun/18
PERCENTUAL 4,81%				
Magistério	Luzes/Água	Especialização	Material	Outros
R\$ 12,28	R\$ 11,30	R\$ 14,18	R\$ 11,60	R\$ 17,16

TABELA ÚNICA DE VENCIMENTO						
CARGA HORÁRIA: 180 H/A						
Matrões		1	2	3	4	5
Classe	Faixa	Magistério	Licenciatura	Especialização	Material	Outros
I	a-	1.843,31	2.025,66	2.126,39	2.339,64	2.575,61
II	a-	1.933,59	2.125,91	2.233,29	2.460,67	2.702,29
III	a-	2.095,27	2.231,29	2.346,36	2.579,45	2.832,40
IV	a-	2.333,78	2.344,90	2.462,21	2.708,41	2.979,27
V	a-	2.238,57	2.462,21	2.585,32	2.843,81	3.128,33

TABELA ÚNICA DE VENCIMENTO					
CARGA HORÁRIA: 120 H/A					
Matrões		1	2	3	4
Classe	Faixa	Licenciatura	Especialização	Material	Outros
I	a-	2.390,39	2.823,00	3.119,52	3.431,47
II	a-	2.815,93	2.977,73	3.275,50	3.603,05
III	a-	2.977,73	3.126,61	3.430,27	3.782,30
IV	a-	3.126,61	3.282,94	3.631,24	3.972,36
V	a-	3.282,94	3.443,09	3.791,80	4.170,98

Publicado por:
Marciela Borges de Souza
Código Identificador: 19043D

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00006/2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00006/2018

Aos 18 dias do mês de Maio de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério, Município de Vertente do Lério - Pe, localizada na Praça Severino Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 013/2009, de 01 de Dezembro de 2009, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00006/2018 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de Medicamentos diversos para uso nas Unidades de Saúde do Município de vertente do Lério/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 69.902.112/0001-34.

VENCEDOR: FARMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES SIRELI						
CNPJ: 17.161.830/0001-67						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO	P.TOTAL
4	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI	COMPRIMIDO	20000	0,40	8.000,00
7	ATENCLOL 100MG	PRATI	COMPRIMIDO	10000	0,07	700,00
8	CLORETO DE SÓDIO SOL. NASAL 0,9% (9MG/ML)	NATULAB	FRASCO C/	2500	0,81	2.025,00
10	CLOBIDRATO DE METOPROPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	MAIROL	FRASCO C/1	5000	0,61	3.050,00
23	DIUPROFENO SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML	NATULAB	FRASCO C/	5000	1,16	5.800,00
26	INSULINA NPH 100 U/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	ASPEN	FRASCO 10M	1000	22,10	22.100,00
27	INSULINA HUMANA REGULAR 100 U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ASPEN	FRASCO 10M	200	22,10	4.420,00
28	LORAZOLAM XAROPE 1,0 MG / ML	PRATI	FRASCO C/	3000	2,44	7.320,00
35	METFORMINA 850MG	PRATI	COMPRIMIDO	60000	0,07	4.200,00
40	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 U/ML	PRATI	FRASCO C/5	5000	3,50	17.500,00
43	NEBRATO DE MICONAZOL CREME VAGINAL 200MG (2%) + 10 APLICADORES	PRATI	TUBO C/ 10	4500	5,48	24.660,00
44	PARACETAMOL 500 MG	PRATI	COMPRIMIDO	50000	0,25	12.500,00
47	SALICILAMOL XAROPE 0,4 MG/ML	PRATI	FRASCO C/	6000	1,30	7.800,00
48	SINVASTATINA 20MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	30000	0,10	3.000,00
52	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (80+8) MG/ML SUSPENSÃO ORAL	SOBRAL	FRASCO C/1	10000	1,70	17.000,00
55	SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE	NATULAB	FRASCO 100	8000	1,33	10.640,00
54	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOL. ORAL	NATULAB	FRASCO 30M	3000	0,88	4.390,00
61	MEBENDAZOL 10 MG / ML SUSPENSÃO ORAL	SODRAL	FRASCO C/	3000	1,83	5.490,00
65	ÁCIDO TRANEXÂMICO (TRANSAMINA) 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HEPOLASOL	FRASCO AMP	500	3,54	1.770,00
66	ÁGUA BIEDESTILADA	FARMACE	FRASCO C/	12000	0,17	2.040,00
67	ÁGUA PURIFICAÇÃO	FARMACE	FRASCO C/	10000	0,17	1.700,00
68	BROMIDRATO DE FERROTIOLO 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL	PRATI	FRASCO C/	5	2,85	14,25
69	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	FARMACE	FRASCO AMP	200	1,17	234,00
76	GLICOSE 50% (50MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO AMP	200	0,26	52,00
75	METOCLOPRAMIDA, CLOBIDRATO DE 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISUFARMA	FRASCO AMP	8000	0,28	2.240,00
96	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400+80) MG	PRATI	COMPRIMIDO	30000	0,10	3.000,00
100	SULFATO FERROSO 5 MG/ML XAROPE	NATULAB	FRASCO 100	8000	1,20	9.600,00
105	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOL. ORAL	NATULAB	FRASCO 30M	5000	0,86	4.300,00
TOTAL						176.547,35





Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: https://eccc.cec-pe.gov.br/ppv/validarDocumento.aspx?CodigoDoDocumento=at79b5ca-2592-4880-b6ad-2011b1ba6572

VENCEDOR: FARMACIARIES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACIUTICOS, MEDICOS E LTO

CNPJ: 08.160.290/0001-42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
22	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 61,5MG	SOBRAL	FRASCO 100	4000	1,81	14.440,00
43	PARACETAMOL SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML	PRATI	FRASCO C	10000	0,49	6.900,00
52	NEOMICINA + SULFATO DE BAUTIRACINA (500) + 250(100)	PHARLAB	TUBO C 15	4000	1,55	6.200,00
31	CIMETIDINA 150MG/ML	HYPHOFARMA	FRASCO AMP	200	1,00	200,00
99	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400+80) MG/ML SUSPENSÃO ORAL	VITAPAN	FRASCO C1	10000	1,70	17.000,00
120	ALPRAZOLAM 0,5MG	E.M.S	COMPRIMIDO	3000	0,17	510,00
121	ALPRAZOLAM 2MG	E.M.S	COMPRIMIDO	3000	0,21	630,00
TOTAL						45.920,00

VENCEDOR: LAIZE DE LIMA E SILVA

CNPJ: 21.066.933/0001-57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
11	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	20000	0,11	2.200,00
19	ESPIROLACTONA 100MG	HYPOLABOR	COMPRIMIDO	30000	0,43	4.300,00
30	ASPIRINA 250 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	20000	0,32	6.400,00
42	OMEPRAZOL 20MG	MELTELAR	CAPSULA	50000	0,09	4.500,00
55	SULFATO FERROSO 400MG	NATULAB	COMPRIMIDO	45000	0,05	2.250,00
58	AMBIROXOL XAROFE 600MG/ML	FARMACE	FRASCO C	5000	1,56	9.800,00
59	COLAGENASE - CLOXANFENICOL (100 UI + 5000) 0	CRISTALIA	TUBO C 100	1200	11,25	11.250,00
60	MEDRONAZOL 100 MG	SOBRAL	COMPRIMIDO	20000	0,06	1.200,00
39	BUTILBROMETO DE BROMPLAMINA 400MG+DIPICRINA SODICA 80MG/ML	HYPHOFARMA	FRASCO AMP	300	1,24	670,00
72	CIMETIDINA 300MG	HYPHOFARMA	FRASCO AMP	2000	0,78	1.560,00
73	CLORETO DE BORO 0,9% 0,114 mg/ml SOL. INJETÁVEL SISTEMA INJETADO	PRESENTIS	FRASCO C2	3000	2,42	7.260,00
42	LIDOCAINA 500 MG/ML CONSTRUCTOR 2% (20MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPHOFARMA	FRASCO AMP	500	2,32	1.160,00
99	BINOCEROL LACTATO DE SODIO SOLUÇÃO INJETÁVEL	PRESENTIS	FRASCO C	2000	2,85	5.700,00
9	AMOXICILINA-CLAVULANATO DE POTASSIO (500-125) MG	SANDOZ	COMPRIMIDO	15000	1,87	28.050,00
86	AMOXICILINA-CLAVULANATO DE POTASSIO PÓ F. SUSP. ORAL (50+12,5) MG/ML	SANDOZ	FRASCO C	1500	24,40	36.600,00
92	AZITROMICINA PÓ F. SUSP. ORAL 400MG/ML	PRATI	FRASCO C1	1500	7,15	10.725,00
96	ESTOLATO DE HIDROCORTISONA SUSP. ORAL 50MG/5ML	PRATI	FRASCO C	4000	5,46	21.840,00
102	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ F. SUSP. INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO AMP	4000	11,25	45.000,00
103	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ F. SUSP. INJETÁVEL	TEUTO	FRASCO AMP	3000	6,85	20.550,00
108	CARDAMAZEPINA 400MG	TEUTO	COMPRIMIDO	10000	0,48	4.800,00
112	TRAZEPAM 50MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	20000	0,09	2.250,00
113	TRAZEPAM 100MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	45000	0,09	4.050,00
114	FENITOINA SÓLIDA 1000MG	TEUTO	COMPRIMIDO	3000	0,20	1.600,00
115	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 400MG/ML	U.QUÍMICA	FRASCO C	1000	3,20	3.200,00
117	FLUCONAZOL 150MG	MEDQUÍMICA	CAPSULA	10000	0,32	3.200,00
123	PIRACARATO DE QUETIAPINA 100MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	2000	4,67	9.340,00
TOTAL						237.755,00

VENCEDOR: LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. EIRELI

CNPJ: 27.660.270/0001-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	SOBRAL	COMPRIMIDO	40000	0,02	800,00
2	ACIDO BÓLICO 1MG	HYPOLABOR	COMPRIMIDO	40000	0,04	1.600,00
5	ALBENDAZOL 400MG/ML	GEOLAB	FRASCO C	4000	1,18	4.720,00
6	ATRIPILOL 50MG	PRATI	COMPRIMIDO	15000	0,04	600,00
7	CAPTOSOL 25MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	120000	0,02	2.400,00
9	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	10000	0,44	4.400,00
12	CLORIDRATO DE PIRAZINOLICO 400MG	ONORIO DE ARAUJO	COMPRIMIDO	20000	0,02	400,00
3	DEXAMETASONA BLENB. E 150MG/ML	FARMACE	FRASCO C	6000	1,38	8.280,00
8	DEXAMETASONA CREME 1MG/1G (0,1%)	SOBRAL	BIBLAGA C	10000	1,05	10.500,00
13	DIUCOXISA 0,25MG	VITAMEDIC	COMPRIMIDO	20000	0,05	1.000,00
16	DIPRINA SÓLIDA 500MG	SOBRAL	COMPRIMIDO	30000	0,08	2.400,00
17	DIPRINA SÓLIDA SOLUÇÃO ORAL 500MG/5ML	FARMACE	FRASCO C	15000	0,75	11.250,00
18	ESPIROLACTONA 25MG	ASPEN	COMPRIMIDO	10000	0,15	1.500,00
20	FLUOSEMIDA 40MG	HYPOLABOR	COMPRIMIDO	50000	0,03	900,00
21	GLIBENCLAMIDA 5MG	MEDQUÍMICA	COMPRIMIDO	5000	0,03	1.500,00
25	IBUPROFENO 600 MG	PRATI	COMPRIMIDO	20000	0,12	2.400,00
29	LOSARTANA POTASSICA 50MG	PRATI	COMPRIMIDO	20000	0,04	2.000,00
30	MALEATO DE DEXCLOENSBANINA XAROFE 0,4MG/ML	HYPOLABOR	FRASCO C1	5000	1,15	3.750,00
31	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	MEDQUÍMICA	COMPRIMIDO	20000	0,05	1.000,00
34	METFORMINA 500MG	PRATI	COMPRIMIDO	10000	0,08	2.400,00
37	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 500MG/5G (10%)	PRATI	TUBO C 50	6000	4,60	24.000,00
38	METRONIDAZOL 250MG	PRATI	COMPRIMIDO	5000	0,12	1.000,00
39	NIFEDIPINO 30MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	10000	0,06	600,00
43	NIFEDIPINO 30MG	BLAINDFARMA	COMPRIMIDO	20000	0,24	7.200,00
46	SAL PARA HIDRATAÇÃO ORAL (NaCl 90+CLIVE ANIDRADO+CTRATO Na 14-HIDRATADO 90+KCl 3g) pó F. oral	PHARMACIENCE	ENVELOPE	10000	0,56	1.600,00
49	SINSTATATINA 40MG	NOVA QUÍMICA	COMPRIMIDO	50000	0,14	4.200,00
50	SULFAMAZINA DE PRATA CREME 100MG/1G (%)	EL VESTRE LAB	POE 4000	500	26,00	7.900,00
51	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400+80) MG	PRATI	COMPRIMIDO	20000	0,10	2.000,00
53	AMBIROXOL XAROFE 300MG/ML	FARMACE	FRASCO C1	10000	1,71	17.100,00
63	NIFEDIPINO 20 MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	5000	0,03	150,00
64	SINSTATATINA 40MG/ML	NATULAB	FRASCO C1	2000	0,88	1.760,00
74	DEXAMETASONA, FOSFATO DISODICO DE 400MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO AMP	500	0,72	360,00
75	DICLOFENACO SÓLIDO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO AMP	500	0,37	185,00
76	DIPRINA SÓLIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML	SANTISA	FRASCO AMP	20000	0,18	3.600,00
77	FLUOSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	FRASCO AMP	1000	0,40	400,00
79	HIDROCORTISONA 100 MG/ML	BLAUSERCEL	FRASCO AMP	200	2,46	492,00
80	HIDROCORTISONA 500 MG/ML	TEUTO	FRASCO AMP	200	5,85	1.170,00
81	LIDOCAINA GEL 2% (20MG/ML)	HYPOLABOR	EMBALAGEM	200	2,70	540,00



Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
 Acesso em: https://etec.tce-pe.gov.br/gpp/validador.do;seam=Código do documento: ar79b36a-2592-4880-b6ae-2011b10ae672

84	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B - (HIPLEX B) - CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1) 4MG, RIBOFLAVINA 5 FOSFATO SÓDICO (VIT. B2) 3MG, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VIT. B6) 2MG, NICOTINAMIDA (VIT. PP) 20MG, DEXPANTEMOL (FOSF. VIT. B 5) 2MG, INCIPIENTES (CLORÍDIO DE SÓDIO, PEG-400, ÁGUA P. IONIZADA) q.s.p. 1MG.	SANTISA	FRASCO AMP	300	0,80	240,00
85	PROMETAZINA, CLORIDRATO DE 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	FRASCO AMP	200	2,20	440,00
87	AMOXICILINA 500MG	FRATI	COMPRIMIDO	30000	0,13	3.900,00
88	AMOXICILINA PÓV. SUSP. ORAL 500MG/ML	FRATI	FRASCO C	6000	4,40	26.400,00
91	ACETOSALICILINA 500MG	METRQUÍMICA	COMPRIMIDO	18000	0,63	9.450,00
93	CEFALEXINA 500MG	ABE	CÁPSULA	45000	0,36	1.620,00
94	CEFALEXINA SUSP. ORAL 500MG/ML	TEUTO	FRASCO 30M	3000	6,59	19.770,00
95	CLORIDRATO DE CEFPROXAZINA 500MG	FRATI	COMPRIMIDO	20000	0,24	4.800,00
97	ESPIROLACTONA 25MG	ASPEM	COMPRIMIDO	10000	0,15	1.500,00
104	MINIFEDINA 100MG	VITABELOC	COMP	5000	0,13	650,00
105	ESPERIDONO 2MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	25000	0,19	4.750,00
106	CARBAMAZEPINA SUSP. ORAL 200MG/ML	UNIAO QUÍMICA	FRASCO C	200	12,00	2.400,00
107	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	COMPRIMIDO	20000	0,08	1.600,00
109	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	BRANFARMA	COMPRIMIDO	10000	0,04	2.000,00
110	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	UNIAO QUÍMICA	COMPRIMIDO	10000	0,20	4.000,00
111	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	1000	0,21	1.050,00
116	FINOFLARISAL 100MG	UNIAO QUÍMICA	COMPRIMIDO	15000	0,10	1.500,00
118	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	3000	0,12	360,00
119	HALOPERIDOL 5MG	METRQUÍMICA	COMPRIMIDO	20000	0,13	2.600,00
122	BROMAZEPAM 3 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	3000	0,10	300,00
123	BROMAZEPAM 6 MG	SANYAL	COMPRIMIDO	3000	0,13	390,00
124	BROMIDRATO DE CTALOPRAM 20 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	3000	0,20	600,00
126	CLONAZEPAM 0,5 MG	ORCAD	COMPRIMIDO	30000	0,06	1.800,00
127	CLONAZEPAM 1 MG	CEBRAD	COMPRIMIDO	50000	0,06	3.000,00
130	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	ZYLSE	COMPRIMIDO	2000	0,21	420,00
131	CLORIDRATO DE TIORETAZINA 50 MG	UNIAO QUÍMICA	COMPRIMIDO	5000	0,40	2.000,00
132	CLORIDRATO DE TIORETAZINA 100 MG	UNIAO QUÍMICA	COMPRIMIDO	3000	0,74	2.220,00
134	LEVOMEPRUMAZINA 25 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	3000	0,28	1.140,00
135	LEVOMEPRUMAZINA 50 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	5000	0,88	4.400,00
137	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG	ORCAD	COMPRIMIDO	2000	0,40	800,00
139	RESPERIDONA 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	FRASCO C	FRASCO C	200	14,10	2.820,00
140	RESPERIDONA 1 MG		COMPRIMIDO	7000	0,20	1.400,00
141	RESPERIDONA 2 MG		COMPRIMIDO	20000	0,24	4.800,00
142	RESPERIDONA 3 MG		COMPRIMIDO	4000	0,30	1.200,00
143	TEFTALINA 50 MG		COMPRIMIDO	4000	0,13	520,00
149	BROMAZEPAM 1 MG		COMPRIMIDO	15000	0,08	1.200,00
TOTAL						288.402,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurando preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00006/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, apresentada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00006/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00006/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FACIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI.

Item (s): 4 - 5 - 8 - 10 - 23 - 26 - 27 - 28 - 35 - 40 - 41 - 44 - 47 - 48 - 52 - 53 - 54 - 61 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 78 - 83 - 98 - 100 - 101.

Valor: R\$ 176.587,75.

- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO.

Item (s): 22 - 43 - 62 - 71 - 99 - 120 - 121.

Valor: R\$ 45.920,00.

- LAISE DE LIMA E SILVA.

Item (s): 11 - 19 - 36 - 42 - 55 - 58 - 59 - 60 - 70 - 72 - 73 - 82 - 86 - 89 - 90 - 92 - 96 - 102 - 103 - 108 - 112 - 113 - 114 - 115 - 117 - 133.

Valor: R\$ 257.755,00.

- LÓGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSP. EIRELI.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 6 - 7 - 9 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 20 - 21 - 25 - 29 - 30 - 31 - 34 - 37 - 38 - 39 - 45 - 46 - 49 - 50 - 51 - 57 - 63 - 64 - 74 - 75 - 76 - 77 - 79 - 80 - 81 - 84 - 85 - 87 - 88 - 91 - 93 - 94 - 95 - 97 - 104 - 105 - 106 - 107 - 109 - 110 - 111 - 116 - 118 - 119 - 122 - 123 - 124 - 126 - 127 - 130 - 131 - 132 - 134 - 135 - 137 - 139 - 140 - 141 - 142 - 143 - 149.

Valor: R\$ 288.402,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.



Vertente do Lério - PE, 18 de Maio de 2018

DENIZE MARQUES DA ROCHA
Secretária de Saúde

Publicado por:
José Fernandes da Rocha Neto
Código Identificador:FD9B183

Documento Assinado Digitalmente por: RENATO LIMA DE SALES
Acesso em: <https://www.tce-pe.gov.br/cpp/validarDoc.seam> Código do documento: at79b36a-2592-4880-b0ae-2011b1bae672

É LEGAL PUBLICAR



AS PUBLICAÇÕES VEICULADAS NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CUMPREM TODOS OS REQUISITOS DO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E POSSUEM A MESMA VALIDADE LEGAL QUE AS PUBLICAÇÕES IMPRESSAS.

PARA INFORMAÇÕES
81. 3455.5131
diario.amupe@hotmail.com

AMUPE

